
PRESA D'ATTO DELLA DISPOSIZIONE N.  362 DEL 30.07.2025  AGGIUDICAZIONE -

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI

CANI  VAGANTI,  PERICOLOSI  E/O MORSICATORI,  RINVENUTI  NELL’AMBITO DEL

TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  AFRAGOLA  (NA)  PER  IL  PERIODO  DI  MESI  24

(VENTIQUATTRO)  A FAVORE DI LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con

sede in Caivano alla Via S. Arcangelo snc ai sensi dell’art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023 –

APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO

SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

PREMESSO CHE

- con DETERMINAZIONE RCG N° 863/2025 DEL 05/05/2025, si approvava la Determina a

contrarre per l’affidamento tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 del

servizio  di  “RICOVERO,  CUSTODIA  E  MANTENIMENTO  CANI  RANDAGI  E

PERICOLOSI catturati sul territorio del Comune di Afragola per mesi 24”. - IMPEGNO SPESA

– APPROVAZIONE ATTI E QUADRO ECONOMICO;

- con la stessa DETERMINAZIONE RCG N° 863/2025 DEL 05/05/2025, veniva approvata la

seguente movimentazione contabile:

PRENOTAZIONE della somma di € 309.928,80 sul cap. 330/00 n. 17 nel modo seguente:

- €   78.119,04 esercizio finanziario anno 2025;

- € 154.964,40 esercizio finanziario anno 2026;

- €   76.845,36 esercizio finanziario anno 2027;

IMPEGNO  in favore dell’Agenzia dell’area Nolana s.c.p.a. (p.iva 04525451219) con sede in

Camposano, alla Via Trivice d’Ossa, 28 – la somma complessiva di € 8.900 compreso IVA SUL

CAP.  330/00 imp. 1588 e 1589 così composto:

- €    250,00 quale contributo ANAC esercizio finanziario anno 2025;

- € 8.650,00 compreso iva per competenze CUC  esercizio finanziario anno

2025;



PRENOTAZIONE della somma di € 5.080,80 sul CAP.  330/00 n. 18 pari al 2% quale incentivo

codice contratti art. 45 del D.Lgs 36/2023  esercizio finanziario anno 2025;

DATO ATTO CHE 

- si affidava alla Centrale unica di committenza dell'Agenzia di Sviluppo dei Comuni dell'Area

Nolana  SCPA  (di  seguito,  CUC)  l'espletamento  della  procedura  per  l'individuazione

dell'operatore economico cui affidare il servizio in oggetto per l'importo complessivo di progetto

pari ad euro 254.040,00 oltre IVA nella misura di legge;

- con disposizione nr. 230 del 25.03.2025 il Responsabile della CUC ha approvato gli atti di gara

predisposti dall’ufficio, nominato il Rdp Dott. Angelo Gambardella e avviato la gara;

- ai fine della legge 13/08/2010 n. 136 come modificato dal D.L. 12/11/2010 n. 187 il numero di

CIG. Assegnato dall'Autorità di Vigilanza è il seguente: CIG B6C2AE5169 ;

-  la  commissione  tecnica  è  stata  nominata  con  disposizione  nr.  332  del  09.07.2025  che

completava i lavori in data 21.07.2025; 

-  sono stati  redatti i  verbali  NR.1 DEL 10/06/2025 -  NR.2 DEL 08/07/2025  -  NR. 3 DEL

21.07.2025  -  NR.  4  DEL 24.07.2025  -  pubblicati  sul  sito  web  nella  sezione  bandi  e  gare:

https://cucagenziaareanolana.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=766

CONSIDERATO che

- con il verbale nr. 4 del 24.07.2025 il Rdp ha formulato proposta di aggiudicazione in favore

della  LANNA GIUSEPPINA C.F.  LNNGPP78M67F839T,  con  sede  in  Caivano  alla  Via  S.

Arcangelo  snc,  per  aver  ottenuto  un  punteggio  complessivo  di  89,17  per  un  importo  di

aggiudicazione pari ed euro 254.040,00 oltre IVA nella misura di legge;

- con DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025 si aggiudicava ai sensi dell’art. 17, comma 5^ del

D.  Lgs.  36/2023,  i  servizi  in  oggetto,  in  favore  della  della  LANNA GIUSEPPINA C.F.

LNNGPP78M67F839T, con sede in Caivano alla Via S. Arcangelo snc, per aver ottenuto un

punteggio complessivo di 89,17 per un importo di aggiudicazione pari ed euro 254.040,00 oltre

IVA nella misura di legge;

- con  Prt.G. 0043951/2025 - E - 30/07/2025  la Cuc area Nolava inviava i controlli sulla ditta

aggiudicataria (per la stipula del contratto), così come previsto per legge;

- tutti gli atti di gara sono conservati in copia presso l'ufficio Gestione Atti Amministrativi del

Comando di Polizia Municipale di Afargola;

https://cucagenziaareanolana.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=766


DATO ATTO CHE

 -  che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l'opposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 c.4, 153 c.5 e 147

bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

Visto 

-  l'art  184  del  D.  Lgs18/  Agosto/  2000  n.  267,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- le vigenti disposizioni normativo – regolamentari;

- l'art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023,

- la DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025 - AGGIUDICAZIONE;

- il certificato-INAIL_49923105  che risulta regolare, di cui si allega copia;

- il decreto n° 211/2024 – Conferimento delle funzioni di Dirigente del Settore "Polizia Locale"

del Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

SI PROPONE DI DETERMINARE

DI APPROVARE la premessa che forma parte integrante del presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO  dell'aggiudicazione per l'affidamento del  servizi  in oggetto,  ai  sensi

dell’art. 17, comma 5^ del D. Lgs. 36/2023, in favore della della LANNA GIUSEPPINA C.F.

LNNGPP78M67F839T, Partita IVA: 04076191214 con sede in Caivano alla Via S. Arcangelo

snc, per aver ottenuto un punteggio complessivo di 89,17 per un importo di aggiudicazione pari

ed euro 254.040,00 oltre IVA nella misura di legge ;

DI PRENDERE atto della DISPOSIZIONE N. 362 DEL 30.07.2025, che si allega;

DI APPROVARE il nuovo quadro economico-finanziaria



A1 Importo stimato della procedura €  254.040,00

Di cui

A2 costi della manodopera non soggetti a ribasso €  0

A IMPORTO APPALTO €  254.040,00

AGGIUDICAZIONE €  254.040,00

B OPZIONI DI RINNOVO 0

TOTALE €   254.040,00

C1 Contributo anac € 250,00

C2 Spese CUC (compreso IVA) € 8.650,00

C3 Incentivi funzione tecnica 2% (calcolata su A) ai sensi dell’art. 45 del

D.Lgs 36/2023

€ 5.080,80

C Somme a disposizione (c1+c2+c3) € 13.980,80

D Iva 22% (calcolata su A+B) € 55.888,80

TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C+D) € 323.909,60

DI  IMPEGNARE  la somma di  € 309.928,80 sul cap. 330/00 prenotata con n. 17 nel modo

seguente:

- €   78.119,04 esercizio finanziario anno 2025;

- € 154.964,40 esercizio finanziario anno 2026;

- €   76.845,36 esercizio finanziario anno 2027;

DI IMPEGNARE la somma di € 5.080,80 sul CAP.  330/00 prenotata con n. 18 pari al 2% quale

incentivo codice contratti art. 45 del D.Lgs 36/2023  esercizio finanziario anno 2025;

DARE  ATTO  che  con  DETERMINAZIONE  RCG  N°  863/2025  DEL  05/05/2025  si

impegnavano in favore dell’Agenzia dell’area Nolana s.c.p.a. (p.iva 04525451219) con sede in

Camposano, alla Via Trivice d’Ossa, 28 – la somma complessiva di € 8.900 compreso IVA SUL

CAP.  330/00 imp. 1588 e 1589 così composto:

- €    250,00 quale contributo ANAC esercizio finanziario anno 2025;

- € 8.650,00 compreso iva per competenze CUC  esercizio finanziario anno

2025;



DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio gare e contratti per gli adempimenti

di propria competenza; 

DI DARE ATTO che  il  numero  SIMOG assegnato,  ai  sensi  della  Legge  136/2010,  per  la

gestione del contratto in argomento è  (Codice Identificativo Gara): CIG B6C2AE5169;

DI  DARE  ATTO CHE  IL  GRUPPO  DI  LAVORO  è  stato  costituito  con

DETERMINAZIONE RCG N° 863/2025 DEL 05/05/2025 ed è cosi composto:

- ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, nella persona della Magg. Antonio Amore, in qualità

di RUP della seguente procedura;

- ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, nella persona dell’Agente Domenico Delle Cave, in

qualità di aiuto RUP della seguente procedura;

- ai sensi dell'art. 114 del D.lgs. n. 36/2023, nella persona del Mar. Ord. Francesco Belfiume in

qualità di DEC della seguente procedura;

- ai sensi dell'art. 114 del  D.lgs. n. 36/2023 LGT Fico Carolina in qualità di aiuto DEC della

seguente procedura;

DI  INVIARE il  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i

riferimenti  contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda, per gli atti di

propria competenza;

DARE ATTO CHE

-  in  relazione  al  presente  provvedimento  non  sussistono  situazioni  che  possano  determinare

conflitto di interesse o di incompatibilità , ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

prcedimento che adotta l’atto;

- il  presente  provvedimento  esecutivo  al  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile di cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

- vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, con la

quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha aggiornato e integrato  la delibera  n.  264 del  20

giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici;

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023


CRONOFLUSSO  "PRESA  D'ATTO  DELLA  DISPOSIZIONE  N.  362  DEL  30.07.2025   AGGIUDICAZIONE  -

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI VAGANTI, PERICOLOSI

E/O MORSICATORI, RINVENUTI NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AFRAGOLA (NA) PER IL

PERIODO DI MESI 24 (VENTIQUATTRO)  A FAVORE DI LANNA GIUSEPPINA C.F. LNNGPP78M67F839T, con sede in

Caivano  alla  Via  S.  Arcangelo  snc  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  5^  del  D.  Lgs.  36/2023  –  APPROVAZIONE  NUOVO

QUADRO ECONOMICO".

Valore Totale quadro

economico

€  323.909,60

Data 

avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

2025

Approvazione 

determina impegno

Aggiudicazione procedura

di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

Esecuzione del contratto 2025 2025 2025 2025 2025 2025

Esecuzione del contratto 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026

Esecuzione del contratto 2027 2027 2027 2027 2027 2027

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

Il Responsabile Unico del Progetto

Magg. Antonio Amore



IL DIRIGENTE COMANDANTE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

-          l'art. 107 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di

Settore o di servizio; 

-         lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,

relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità

che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e

contabile.

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che

adotta l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e 

che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile

attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la

presente comporti impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-         il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del

Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti

amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

                  ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


		2025-07-31T15:59:05+0200
	Piricelli Antonio




